和福利及通过人力资源公司发放的薪酬，调增支付给职工以及为职工支付的现

金 18,195,181.76 元，调减购买商品、接受劳务支付的现金 38,264,467.51 元。

不存在被调整至基础层的风险;

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险；

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率平

均不低于 6%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000万元。

二、表决和审议情况

2023 年 4 月 25 日，公司第三届董事会第五次会议审议通过《关于前期

会计差错更正》，表决结果：同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票。

2023 年 4 月 25 日，公司第三届监事会第四次会议审议通过《关于前期

会计差错更正》，表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

该议案尚需提交股东大会审议。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响

公告编号：2023-029

股票交易风险警示状态。

董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》及国家相关法律、

法 规的相关规定，能够客观、公允的反映公司财务状况及经营成果，使公司

的会计 核算更为准确、合理，符合公司发展的实际情况，未损害公司和股东

的合法权益， 董事会同意本次会计差错进行更正。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

天职会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次差错更正事项出具了专项

说 明报告，详见公司于 2023 年 4 月 27 日在全国中小企业股份转让系统指定

的信息披露平台上披露的《保正（上海）供应链管理股份有限公司会计差错更

正专项说明》【天职业字[2023]28456 号】。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

监事会认为：本次会计差错更正符合公司实际经营和财务状况，能够更加

真 实、完整、公允地反映公司实际经营成果，为投资者提供更为准确、可靠的

会计 信息。本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合相关法律法规、业

务规则及 《公司章程》的规定，不存在损害公司及股东利益的情形。

六、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》等

相 关规定，公司对 2021 年、2020 年度财务报表相关科目进行了追溯调整。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 150,505,916.34 340,287.04 150,846,203.38 0.2%

公告编号：2023-029

负债合计 98,046,404.49 9,451,343.34 107,497,747.83 9.6%

未分配利润 24,184,943.30 -9,287,562.29 14,897,381.01 -38.4%

归属于母公司所有者权益合计 52,459,511.85 -9,111,056.3 43,348,455.55 -17.4%

少数股东权益 0 0 0 0%

所有者权益合计 52,459,511.85 -9,111,056.3 43,348,455.55 -17.4%

加权平均净资产收益率%（扣非

前）
43.64% 5.92% 49.56% -

加权平均净资产收益率%（扣非

后）
39.36% 7.69% 47.05% -

营业收入 235,833,238.52 -16,016,243.25 219,816,995.27 -6.8%

净利润 19,546,392.92 -797,789.42 18,748,603.50 -4.1%

其中：归属于母公司所有者的净利

润（扣非前）
19,546,392.52 -797,789.42 18,748,603.1 -4.1%

其中：归属于母公司所有者的净利

润（扣非后）
17,629,799.22 166,402.13 17,796,201.35 1.0%

少数股东损益 0 0 0 0%

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 104,780,183.68 1,428,869.26 106,209,052.94 1.4%

负债合计 67,667,064.75 9,742,136.14 77,409,200.89 14.4%

未分配利润 11,131,706.41 -8,579,855.84 2,551,850.57 -77.1%

归属于母公司所有者权益合计 37,113,118.93 -8,313,266.88 28,799,852.05 -22.4%

少数股东权益 0 0 0 0%

所有者权益合计 37,113,118.93 -8,313,266.88 28,799,852.05 -22.4%

加权平均净资产收益率%（扣非

前）
43.64% 47.60% 91.24% -

加权平均净资产收益率%（扣非

后）
39.36% 53.81% 93.17% -

公告编号：2023-029

营业收入 208,056,398.47 -13,055,639.78 195,000,758.69 -6.3%

净利润 13,520,339.66 2,702,443.90 16,222,843.56 20%

其中：归属于母公司所有者的净

利润（扣非前）
13,520,339.66 2,702,443.90 16,222,843.56 20%

其中：归属于母公司所有者的净

利润（扣非后）
13,236,538.12 3,330,469.01 16,567,007.13 25.2%

少数股东损益 0 0 0 0

七、备查文件目录

《保正（上海）供应链管理股份有限公司第三届董事会第十五次会议决议》

《保正（上海）供应链管理股份有限公司第三届监事会第十二次会议决议》

《关于保正（上海）供应链管理股份有限公司前期会计差错更正的专项说

明》【天职业字[2023]28456 号】

保正（上海）供应链管理股份有限公司

董事会

2023 年 4 月 27 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、  本次会计差错更正对公司的影响
	七、 备查文件目录